

**Lucrari de reparatie capitala a
stratului hidroizolant la
acoperisul avariat al Scolii de
Arte V. Poleacov mun.Chisinau,
str. A. Doga 19/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 202 277,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,2000	57,66	645,792
2.	7123010010200	Betonist	h-om	52,7340	33,00	1 740,222
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,4250	84,97	375,992
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,0000	84,97	254,910
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	185,5900	33,00	6 124,470
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,8000	57,66	565,068
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	185,7300	33,00	6 129,090
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,0500	57,66	464,163
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,3230	27,00	5 435,721
Total manopera						21 735,43

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	6,5644	380,00	2 494,472
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1997	313,00	62,506
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0577	313,00	18,060
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,1647	313,00	2 242,551
5.	2010237318750	Distantieri	buc	53,1000	13,00	690,300
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,3000	13,00	3,900
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1030	25,00	2,575
8.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1476	25,00	3,690
9.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,6180	23,00	14,214
10.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,1558	13,00	2,025
11.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	224,9100	15,00	3 373,650
12.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7810	24,00	66,744
13.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif- Praimer	kg	467,9290	41,80	19 559,433

14.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,3239	13,00	4,211
15.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	198,9960	13,00	2 586,948
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3000	33,00	9,900
17.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	20,6000	74,00	1 524,400
18.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	4,1000	51,00	209,100
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	63,2320	2,40	151,757
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 914,2820	2,40	6 994,277
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0100	2 000,00	20,000
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4892	7,00	3,424
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1664	0,00	0,000
24.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0300	28,00	28,840
25.	2682132600470	Membrane bituminoase- Bipoli EPP strat interior; Bipoli EKP strat exterior	m2	862,1550	78,00	67 248,090
26.	2682132600713	Pinza bitumata fara str. de acoperire	m2	66,3320	28,00	1 857,296
27.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,9824	9,00	98,842
28.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	41,6000	77,00	3 203,200
29.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,3280	33,00	109,824
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8850	30,00	26,550
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7700	42,00	74,340
32.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,0602	28,00	29,685
33.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,8625	49,00	189,262
34.	2873122004100	Plase sudate	kg	178,7700	49,00	8 759,730
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9764	13,39	53,244
36.	4100126202818	Apa	m3	1,0000	13,39	13,390
		Total materiale de constructii				121 730,44

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	71,4000	2,00	142,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1010	2,00	2,202
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,4200	2,00	44,840
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	2,00	0,560
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1062	395,00	41,949
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,7400	2,00	43,480
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,0550	13,00	39,715
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,6400	9,00	50,760
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	2,00	0,100
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,4100	397,00	559,770
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7480	395,00	690,460
		Total utilaje de constructii				1 616,64

Total	Lei	145 082,5
		1

Asigurarea sociala	24 %	5 216,50
Transportarea materialelor	1,3 %	1 582,50
TOTAL		151 881,5 1
Cheltuieli de regie	4,9 %	7 442,19
TOTAL		159 323,7 0
Beneficiu de deviz	5,8 %	9 240,77
TOTAL		168 564,4 7
TVA	20 %	33 712,89

Total deviz:

**202 277,3
6**

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)